

Sağlık Bilimlerinde Süreli yayıncılık üçüncü ulusal sempozyumun değerli katılımcıları, Sağlık Yayıncılığına katkı yapan değerli dostlar, hoş geldiniz, onur verdiniz, bizleri yüreklendirdiniz. Sizleri Türk Tıp Dizini Kurulu adına saygıyla selamlıyorum.

Ülkemiz açısından yüzelli altı yıl önce “ vekayi tıbbiye “ ile başlayan sağlık yayıncılığı, Cumhuriyet'in ilk yıllarında sadece üç tıp dergisi ile devam ederken 2004 yılının sonunda aktif olarak yayınlanan sağlık bilimi dergisi sayısı 360'a ulaşmıştır.

Önceleri genel tıp dergileri yayın yaşamında yer alırken, sağlık biliminin gelişimi doğrultusunda dal dergiciliği gelişti, hatta alt dal dergileri görülmeye başladı. Günümüzde ise uç konularda bile süreli yayın bulmak olasıdır. Ülkemizin bilim politikaları doğrultusunda süreli yayınlarımız da farklılaşmıştır. Yüksek Öğretim Kurulunun ilk yıllarında yayın sayısı önemli bulununca dergilerimiz akademik yükseltme araçlarına dönüşerek adayların akademik yükseltme planlarının arenası konumuna gelmişlerdir. Süreli yayın sayısında patlama gözlenirken, bu dönemde ülkemizin sağlık yayınları da büyük sayılara ulaşmıştır. Ancak bu patlama ile beraber yayınlarımızın niteliklerinin de aynı şekilde yükseldiğini söylemek ise olanaklı değildir.

Ama bu konuda olumsuz düşünsek de gelişen teknolojinin süreli yayınlarımıza olumlu yansıdığını ise hemen belirtmeliyiz. Artık görsel anlamda kaliteli dergiler basılmakta ve birçoğu da sanal ortamda da okuyucusuna ulaşabilmektedir.

Son yıllarda ise yine Üniversiteler arası kurulun yabancı yayını öne çıkaran kararları sonrası süreli yayıncılığımız daha farklı bir konuma doğru sürüklenmektedir. Artık tüm yazılarımız önce ülke dışında görücüye çıkmakta ve daha sonra ülkemiz yayınlarına ulaşmaktadır. Ancak hemen belirtilecek nokta yayınlarımız giderek etki değerleri düşük dergilere yönlenmekte ve daha az sayıda atıf almaktadırlar.

Türkiye adresli yayınlarımızın dünya sıralamasında yirminciliğe yükselmesi ne kadar olumlu gibi görünse de, Dünya bilimindeki payımızın daha alt sıralarda olması ve yayınlarımızın daha düşük etki değerli dergilerde yayınlanıyor olması da o denli düşündürücü olmalıdır.

Ülkemiz birçok konuda olduğu gibi süreli yayıncılığımızda da bir yol ayrımına doğru ilerlemektedir. Giderek güzel Türkçe'mizden ve Türkçe dergilerimizden uzaklaştığımızı ve 1980 sonrası süreli yayın sayısındaki artış gibi, son yıllarda da yazı bulamama nedeniyle yayın sayısında azalış görüleceğini söylemek yanlış olmasa gerektir.

Toplantının düzenleyicisi olan Türk Tıp Dizini Kurulu on bir yıldır gönüllülük temelinde sürdürdüğü özverili çalışmaları ile süreli yayıncılığımızın ve ülkemiz araştırmacılarının çalışmalarının veri tabanına aktarılması konusunda önemli adımlar atmıştır. Önceki yıllarda süreli yayınlarımızı daha çok şekilsel temelde değerlendirebiliyorken artık nitelik ve bilimsel içerik konusunda değerlendirmeler yapabilme noktasına gelmiştir. Bir süre önce çalışmalarını başlattığımız *süreli yayınlarımızın etki değerlerini* ve *Ulusal atıf sıralamasını* bu amaçla değerlendiriyoruz. Ancak çalışmalarımızın sonuçlarını size bu sempozyumda ulaştıramasak ta gelecek yıl için umutlarımızı sürdürüyoruz.

Sağlık bilimlerinde süreli yayıncılık ile ilgili olarak ilki 30 Eylül 1991 de Cerrahpaşa Tıp Fakültesinde başlayarak gerçekleştirilen toplantılar dizilerinin hemen hepsinde yer alan Türk Tıp dizini kurulu ve üyelerimiz sizlerin destek ve katkıları ile Sağlık Bilimlerinde Süreli Yayıncılık toplantılarını sürdürmek düşüncesindedirler. Bu yıl ise iki günlük ve yoğun bir program ile karşınızdayız.

Sempozyumun hepimize eğitici, yönlendirici ve geleceğe daha umutla bakmamızı sağlayacak şekilde gerçekleşeceğini umuyor gerçekleşmesinde katkıları olanlara teşekkürlerimi ve siz katılımcılara da saygılarımı sunuyorum.